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Promemorian Vissa ändringar i regleringen om tillstånd att ta emot 

offentlig finansiering, Fi20 18/ 00130/K 

Bokföringsnämnden (BFN) har fått ovan nämnda promemoria på remiss. 

Mot bakgrund av BFN:s verksamhetsområde har nämnden granskat promemorian ut ett 

redovisningsperspektiv.  

För det fall skrivningen i promemorian kommer att användas i det fortsatta 

lagstiftningsärendet har BNF nedanstående synpunkt.  

På s.17 andra stycket anges ”Små företag kan välja att följa andra regler för redovisning än 

stora företag. Enligt de särskilda regler som kan användas av små företag ska bl.a. försiktighet 

iakttas vid värderingar. Det innebär att små företag kan tvingas nedvärdera sina tillgångar.”---  

BFN föreslår att samma terminologi används som i årsredovisningslagen (1995:1554), dvs. 

”mindre företag” respektive ”större företag” och inte ”små företag” respektive ”stora företag”.  

Skrivningen på s. 17 kan i stället formuleras på följande sätt: 

”Mindre företag kan välja att upprätta årsredovisning enligt förenklade regler. De förenklade 

reglerna bygger bl.a. på en försiktighetsprincip när det gäller värderingen av tillgångar. Det 

kan innebära att tillgångarna i ett mindre företag har ett lägre värde i årsredovisningen än om 

andra regler tillämpats.” ---  

Utöver ovanstående synpunkt har BFN en mer generell synpunkt. Förslaget i promemorian att 

undanta s.k. idéburna aktörer från bl.a. vinstbegränsningskravet är i lagtextförslagen kopplat 

till begreppet allmännyttigt syfte. Lämpligheten i att använda ett begrepp som inte är mer 

tydligt avgränsat kan leda till tillämpningsproblem, särskilt i ett sammanhang som innebär att 

vissa företag ges helt andra förutsättningar för att bedriva verksamheten - att inte omfattas av 

kravet på vinstbegränsning.      
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Detta yttrande har beslutats av BFN:s kanslichef Stefan Pärlhem efter föredragning. 

 

Stefan Pärlhem 

kanslichef 

 

  Catarina Ranta 

  föredragande 

 

 


